
GPF

Du kannst alles.
Im 5Giganetz von A1. 

Du kannst exklusive 
Vorteile genießen.
Nur für Mitglieder der Gewerkschaft für 
Post- und Fernmeldebedienstete.



Vorteile

Hardware Bonus.
 

Unabhängig von aktuellen 
Angeboten € 100,- Rabatt 
auf Top-Smartphones. Für 
Erstanmelder und NEXT zu 

A1 Mobil und A1 5GigaMobil 
Member Tarifen.

Member 
Bonus. 

 Gültig auf die 
regulären 

A1 Pur, A1 Mobil & 
5GigaMobil sowie 

SIMply Tarife.

Aktivierungs-
entgelt gratis.

Statt regulär €49,90 
bei A1 Pur, A1 Mobil & 
5GigaMobil Member 

sowie €29,90 bei 
A1 SIMply Member Tarifen.

Einfacher 
Tarifwechsel. 

Ein Tarifwechsel von einem 
bestehenden A1 Tarif auf 
A1 SIMply Member ist ab 

01.06.2020 möglich, sofern 
keine Bindung mehr besteht. 

Übertragungs-
gebühr sparen. 
Die üblichen € 20,- 

bei Tarifwechsel 
entfallen, wenn 
keine Bindung 
mehr besteht.

Weiterschenken.
Jedes GPF Mitglied 

kann als Vertragsinhaber 
bis zu 4 weitere 

vergünstigte Member 
Tarife an Familie und 
Freunde weitergeben.

€ 100,- Gratis -20%

€

Exklusiv für Mitglieder der Gewerkschaft 
für Post- und Fernmeldebedienstete.

Vorteile
auf einen Blick.

Alle 



Die A1 SIMply Member Tarife – 
einfach ohne Bindung. 

Mobile-Service-Pauschale: € 27,-/Jahr. 
Entfall des Aktivierungsentgeltes in der Höhe von € 29,90. Unlimitierte Sprachminuten/SMS/MMS gelten österreichweit. Nach Verbrauch des jeweiligen inkludierten Datenvolumens 
im Inland werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketverkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten sind die beworbenen Maximalgeschwindigkeiten für welche die jeweili-
gen Tarife im Funknetz technisch freigeschaltet sind, diese können stark variieren, da sie von verschiedenen Faktoren (Verfügbarkeit des 4G/LTE Netzes, Zellauslastung, etc.) abhän-
gig sind. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Alle Preise in € inklusive USt. 
A1 Free Stream Aktion: Befristet nutzbar bis 01.02.2021. Weitere Infos und die geltenden Nutzungsbedingungen unter A1.net. Details zu Tarifen und Bandbreitenservice auf A1.net.

A1 SIMply 
Member XL

A1 SIMply 
Member L

A1 SIMply 
Member M

A1 SIMply 
Member S

30 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

18 GB in der EU gültig

20 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

13 GB in der EU gültig

10 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

zur Gänze in der EU gültig

5 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

zur Gänze in der EU gültig

Bis zu 100 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 100 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 50 Mbit/s Download 
und 10 Mbit/s Upload

Bis zu 50 Mbit/s Download 
und 10 Mbit/s Upload

100 Minuten & 100 SMS
Von Österreich 

ins Ausland 
(EU, Schweiz, USA, 
Kanada & Türkei)

100 Minuten & 100 SMS
Von Österreich 

ins Ausland 
(EU, Schweiz, USA, 
Kanada & Türkei)

x x

Inklusive A1 Free Stream Chat

€ 2632

Monatliches Grundentgelt

€ 1832

Monatliches Grundentgelt

€ 1352

Monatliches Grundentgelt

€ 1032

Monatliches Grundentgelt

Tarife mit SIM-Karte

+ Gratis
AktivierungA1 Member

Bonus

-20%

Keine Bindung Unlimitierte Minuten, SMS & MMS A1 Free Stream



Mobile-Service-Pauschale € 27,-/Jahr. Speichermedienvergütung € 3,-/Mobiltelefon. 
Entfall Aktivierungsentgelt iHv. € 49,90. Vertragsbindung 24 Monate. Gerätepreise gültig bei einer Neuanmeldung zu A1 Member Pur. Unlimitierte Sprachverbindungen/SMS/MMS 
und das inkludierte Datenvolumen gelten österreichweit und auch in der EU. Nicht inkludiert sind Sprachverbindungen/Nachrichten zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und 
Mehrwertnummern und SMS-Bestätigungen (€ 0,29). Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkludierten Datenvolumens im Inland werden Datendienste gesperrt, danach 
optionaler Paketkauf. Details zu den Tarifen auf A1.net/memberzone

Einfach mobil telefonieren.
Telefonieren und mehr. Egal ob Einsteiger-Smartphone oder 
klassisches Handy – unsere Experten unterstützen Sie.

A1 Member Pur

A1 Member Pur – der ideale Einsteigertarif.
Telefonieren, SMSen und surfen Sie mit Kosten-
sicherheit. Auf Wunsch können Sie Mehrwert-
nummern auch ganz einfach sperren lassen. 

A1 Member Pur

3 GB
Datenvolumen mit Kostensicherheit

Geschwindigkeit mit 4G/LTE 
Bis zu 50 Mbit/s Geschwindigkeit 

Unlimitierte Minuten und SMS
EU Roaming

€ 1832

Monatliches Grundentgelt

                      

€ 0,-

Samsung Galaxy A40
Android™

• Kamera mit Autofokus
• Full HD+ Display
• Nur 140 g leicht
• Lange AkkulaufzeitA1 Startklar Service gratis.

Unsere Experten machen Ihr Smartphone startklar: 
Überspielen Ihrer Kontakte auf das neue Gerät, 
Einstellen von Datum und Uhrzeit und Erklären der 
wichtigsten Funktionen. Auf Wunsch aktivieren sie 
auch Ihr Google Konto und installieren die wichtigsten 
drei Apps.

+ Gratis
AktivierungA1 Member

Bonus

-20%



Gut unterwegs mit den 
A1 Mobil Member Tarifen.

Mobile-Service-Pauschale: € 27,-/Jahr. 
Entfall des Aktivierungsentgeltes in der Höhe von € 49,90. Mindestvertragsdauer 24 Monate. Inkludierte Inlandsfreieinheiten gelten österreichweit und innerhalb der EU. 
Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkludierten Datenvolumens im Inland werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten 
sind die beworbenen Maximalgeschwindigkeiten für die die jeweiligen Tarife im Funknetz technisch freigeschaltet sind, diese können stark variieren da sie von verschiedenen 
Faktoren (Verfügbarkeit des 4G/LTE Netzes, Zellauslastung, etc.) abhängig sind. Informationen zur geschätzten max. Geschwindigkeiten finden Sie auf A1.net 
Alle Preise in € inklusive USt. A1 Free Stream Aktion: Befristet nutzbar bis 01.02.2021. Weitere 
Infos und die geltenden Nutzungsbedingungen unter A1.net. Details zu den Tarifen auf A1.net.

Smartphone Tarife

A1 Mobil 
Member L

A1 Mobil 
Member M

A1 Mobil 
Member S

30 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

Zur Gänze in Österreich & EU gültig

20 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

Zur Gänze in Österreich & EU gültig

10 GB
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

Zur Gänze in Österreich & EU gültig

Bis zu 100 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 100 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 100 Mbit/s Download und 
50 Mbit/s Upload 

250 Min & 250 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & 
Türkei)

100 Minuten & 100 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & 
Türkei)

50 Minuten & 50 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & 
Türkei)

250 Min, 250 SMS & 500 MB
Roamingeinheiten  

(Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

100 Min, 100 SMS & 100 MB 
Roamingeinheiten  

(Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

50 Min, 50 SMS & 50 MB
Roamingeinheiten  

(Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

A1 Free Stream Music, 
Chat, Social & Video

A1 Free Stream Music, 
Chat & Social 

A1 Free Stream Music 
& Chat 

€ 3992

Monatliches Grundentgelt

€ 3192

Monatliches Grundentgelt

€ 2392

Monatliches Grundentgelt

+ Gratis
AktivierungA1 Member

Bonus

-20%

Unlimitierte Minuten, 
SMS & MMS

€ 100,- Hardware-Bonus 
Exklusiv für GPFA1 Free Stream



Streamen, chatten und 
Social Media ohne Limit.

Mit den A1 Mobil Member Tarifen, ganz ohne Daten zu verbrauchen. 
Egal, ob Sie über Social Media mit Ihren Freunden verbunden sind, im 
Chat mit den Liebsten plaudern, Film-Streams genießen oder die Party 
mit Ihrer Playlist rocken – mit A1 Free Stream genießen Sie unlimitierte 
Freiheit!

Stand: November 2019. Aktuelle Partner auf A1.net/free-stream. A1 Free Stream Aktion: Jetzt um € 0,- in ausgewählten A1 Mobil Member Tarifen aktiviert. Bei der Nutzung ausge-
wählter Partner dienste wird das für Chatdienste, Audio- und/oder Videostreaming  und/oder Social Mediadienste verbrauchte Datenvolumen im Inland nicht verrechnet. Befristet 
nutzbar bis 01.02.2021. A1 Free Stream Gaming gültig in Kombination mit A1 Mobil Member und einem Huawei Smartphone. Weitere Infos und geltende Nutzungsbedingungen auf 
A1.net 

Jetzt bei A1 mit ausgewählten Partnern:

Musik

Social MediaChat

A1 Xplore TV 
Streaming

Video

Gaming

A1 Free Stream 
Music & Chat

Kostenlos zu 
A1 Mobil Member S

A1 Free Stream 
Music, Chat & Social

Kostenlos zu 
A1 Mobil Member M

A1 Free Stream Music, 
Chat, Social & Video

Kostenlos zu 
A1 Mobil Member L

Star Wars™

Galaxy of Heroes

A1 Free Stream



* Die A1 Handygarantie – die beste Versicherung für Ihr Handy („A1HG Versicherung“). Die A1HG Versicherung schränkt die gesetzliche Gewährleistungspflicht gegenüber dem 
Verbraucher im Sinne des KSchG nicht ein, sondern gilt zusätzlich zur bestehenden gesetzlichen Gewährleistungspflicht. Die vollständigen Bedingungen und den Leistungsum-
fang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen für die A1HG Versicherung abrufbar unter www.A1handygarantie.at.

Einfach gut geschützt.
Die A1 Handygarantie* bietet Ihnen umfassenden Schutz für Ihr Handy, 
Tablet, Datenstick oder Net Cube.

Einfache Anmeldung zur A1 Handygarantie:

•  Entweder sofort beim Handykauf mit A1 Erstanmeldung oder MyNext
• Oder bis zu 30 Tage nach Kauf Ihres Geräts
• Der Preis richtet sich nach dem Wert Ihres Geräts
• Vollwertiger Ersatz bei geringem Selbstbehalt, anstatt dem üblichen Zeitwertersatz
• Nach je 24 Monaten ohne Schadensmeldung entfällt der Selbstbehalt

Bruch oder Sturz

Einbruch
in Wohnung, Wohnhaus, 
Ferienhaus oder Hotel

Wasserschäden
Oxidations- und 
Feuchtigkeitsschäden

Raub

Feuer

Hardware Defekte

ab                

€ 290
pro Monat

Handygarantie



Unlimitierte Minuten, SMS & MMS

Unlimitiertes 
Datenvolumen

davon 60 GB in der EU

Unlimitiertes 
Datenvolumen

davon 50 GB in der EU

A1 5GigaMobil 
Member L

A1 5GigaMobil 
Member M

A1 5GigaMobil 
Member S

5Giga Priority

Mobile-Service-Pauschale € 27,-/Jahr.
Entfall des Aktivierungsentgeltes in der Höhe von € 49,90. Vertragsbindung 24 Monate. Inkludierte Einheiten ohne weitere Angaben gelten österreichweit und innerhalb der EU. 
Sonderrufnummern und SMS Bestätigungen sind nicht inkludiert. Maximale Übertragungsgeschwindigkeiten können erheblich variieren und sind von verschiedenen Faktoren wie 
z.B. Endgerät, Netzabdeckung, Zellenauslastung abhängig. Details zu Tarifen und Bandbreiten-Service auf A1.net.

Unlimitiertes 
Datenvolumen

davon 40 GB in der EU

Smartphone Tarife

250 Minuten & 250 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

500 Minuten & 500 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

600 Minuten & 600 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

250 Minuten, 250 SMS & 500 MB
Roamingeinheiten 

(Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

500 Minuten, 500 SMS & 1 GB
Roamingeinheiten 

(Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

600 Minuten, 600 SMS & 1 GB
Roamingeinheiten 

(Schweiz, USA, Kanada & Türkei)

5Giga Rückruf Service 
(Terminfenster online vereinbaren)

7192
€ /Monat 5992

€ /Monat 51 92
€ /Monat

50 Mbit/s
Upload-Speed

50 Mbit/s
Upload-Speed

50 Mbit/s
Upload-Speed

100 Mbit/s
Download-Speed

150 Mbit/s
Download-Speed

300 Mbit/s
Download-Speed

+ Gratis
AktivierungA1 Member

Bonus

-20%



(N
10

69
) 

5G Smartphone im Tarif

Top-Smartphones im

5Giganetz
Samsung Galaxy Note 10+ 5G

• 6,8“ (17,3 cm) Dynamic Super 
	 Amoled QHD+ Infinity Display

• 12/12/16 MP Quad-Kamera mit 3D-Tiefenoptik

• 3D-Ultraschall-Fingerabdruckscanner

Mit A1 5GigaMobil Member M
um                       

€ 0,-

Du kannst alles.
Im 5Giganetz von A1. 

Beworbener Gerätepreis gilt bei Neuanmeldung ab A1 5GigaMobil Member M und 24 Monate Vertragsbindung. 
Speichermedienvergütung € 3,-/Mobiltelefon. Details zu Tarifen und Bandbreiten-Service auf A1.net.


